
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

Decreto interno prot. n. 3115 del 17.12.2024 – Rep. n. 73/2024 

 

ATTO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 

MATEMATICA GUIDO CASTELNUOVO 

PROF.SSA ADRIANA GARRONI 

 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato dalla 
legge 11 dicembre 2016 n. 232; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 
n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO la delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di 
approvazione del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di 
approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024; 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con 
Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 

VISTA l’assegnazione di n. 30 borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025 in 
applicazione dell’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli 
studenti, che indica le modalità di ripartizione delle borse di collaborazione 
e dei relativi fondi a Facoltà e Dipartimenti; 

VISTA               la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e 
Naturali del 29.07.2024 con la quale sono state attribuite risorse 
complessivamente pari ad euro 38.850,00 necessarie alla copertura di n. 30 
borse (di cui almeno 17 destinate alle attività di supporto alla biblioteca); 

VISTO  il Bando Borse Collaborazione prot. n. 2370 del 07.11.2024 – Rep. n.  

92/2024; 

VERIFICATA la copertura economica garantita dai fondi del progetto 

000029_24_n.30_BORSE_COLL_2024_2025 - BORSE DI 

COLLABORAZIONE STUDENTI 2024/2025; 

VISTA   la graduatoria provvisoria protocollata e pubblicata in data 11.12.2024; 

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 2105058 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 3052 del 
13.12.2024;  

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 2125496 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 2589 del 
13.12.2024;  

VISTA          la richiesta pervenuta dallo studente matricola n. 2148430 cui si è dato 
risposta con comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 3054 del 
13.12.2024; 

 
DISPONE 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 
 
- di approvare tutti gli atti concorsuali relativi alla procedura comparativa per 
l’attribuzione di n. 30 (trenta) borse di collaborazione studenti di cui n. 19 borse da 
destinarsi all’attività di supporto presso la Biblioteca del Dipartimento di Matematica 
Guido Castelnuovo, n. 10 borse da destinarsi all’attività di supporto presso il Laboratorio 
e Centro di Calcolo del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo e n. 1 borsa da 
destinarsi alla Segreteria Didattica del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo; 
 
- di approvare la graduatoria di merito così come generata sistema informatico 
BorseCollaborazione utilizzata per la gestione dei bandi e di seguito riportata: 
 
 

Posizione Matricola Punteggio   

1 2133091 93,8797 Vincitore 

2 2152382 93,32256 Vincitore 

3 2150832 90,17222 Vincitore 

4 2083995 90,155 Vincitore 

5 2075253 90,0775 Vincitore 

6 1983548 90,06346 Vincitore 

7 2062755 89,935 Vincitore 

8 2145334 89,8 Vincitore 

9 2075916 89,74615 Vincitore 

10 2135756 89,63333 Vincitore 

11 2031182 89,51637 Vincitore 

12 2062009 89,445 Vincitore 

13 2086744 89,245 Vincitore 

14 2128966 89,13333 Vincitore 

15 2025282 88,81579 Vincitore 

16 2126822 88,78095 Vincitore 

17  1963548 88,55132 Vincitore 

18 2089857 88,5475 Vincitore 

19 2132973 88,53809 Vincitore 

20 2125496 88,33333 Vincitore 

21 2147229 88,28333 Vincitore 

22 1965961 88,23108 Vincitore 

23 2077647 88,15 Vincitore 

24 2079859 88,14 Vincitore 

25 2024102 87,97963 Vincitore 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

26 2134284 87,45 Vincitore  

27 2076875 87,3325 Vincitore 

28 2030653 87,30877 Vincitore 

29 1891166 87,06992 Vincitore 

30 2091146 87,025 Vincitore 

31 2052601 86,80278 Idoneo 

32 2006828 86,35 Idoneo 

33 2087562 86,23158 Idoneo 

34 2024338 85,7537 Idoneo 

35 1911327 85,75065 Idoneo 

36 2024903 85,36316 Idoneo 

37 2155245 85,16666 Idoneo 

38 1966478 85,01852 Idoneo 

39 2105058 84,89231 Idoneo 

40 1962768 84,88194 Idoneo 

41 2086305 84,66795 Idoneo 

42 2132035 84,40601 Idoneo 

43 2142178 84,20316 Idoneo 

44 1887789 84,15789 Idoneo 

45 2075461 83,73745 Idoneo 

46 1915336 83,55817 Idoneo 

47 1871281 83,54736 Idoneo 

48 2213623 83,46923 Idoneo 

49 1948420 82,25819 Idoneo 

50 2083375 81,74748 Idoneo 

51 1889824 81,26071 Idoneo 

52 2014624 80,96842 Idoneo 

53 1894165 80,72245 Idoneo 

54 2155548 80,48421 Idoneo 

55 2048477 79,88258 Idoneo 

56 1869636 79,32714 Idoneo 

57 2144684 78,83333 Idoneo 

58 2060102 78,58823 Idoneo 

59 2093980 78,4 Idoneo 

60 2085445 78,3719 Idoneo 

61 2003980 78,09926 Idoneo 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

62 2075070 78,03125 Idoneo 

63 1993024 77,48846 Idoneo 

64 2075265 77,38095 Idoneo 

65 2134669 77,08421 Idoneo 

66 1914377 76,76237 Idoneo 

67 2057882 76,73529 Idoneo 

68 2079624 76,34286 Idoneo 

69 2002843 74,91457 Idoneo 

70 2089361 74,79263 Idoneo 

71 2076071 74,28293 Idoneo 

72 1955550 73,93433 Idoneo 

73 1918350 73,72776 Idoneo 

74 1881741 73,38972 Idoneo 

75 2085450 73,22857 Idoneo 

76 2107272 73,02631 Idoneo 

77 2025311 72,95714 Idoneo 

78 1989632 71,18889 Idoneo 

79 1891439 70,35728 Idoneo 

80 1987030 69,64634 Idoneo 

81 2063803 69,44173 Idoneo 

82 1594653 68,56667 Idoneo 

83 1939154 67,59848 Idoneo 

84 2007564 64,88095 Idoneo 

85 2156211 64,44737 Idoneo 

86 2070477 63,34286 Idoneo 

87 2146864 58,66667 Idoneo 

88 2069143 90,20921 Non idoneo 

89 2150213 89,91666 Non idoneo 

90 2066303 89,64444 Non idoneo 

91 2059005 89,45128 Non idoneo 

92 2081455 89,08 Non idoneo 

93 2081491 89,06667 Non idoneo 

94 1944413 88,57368 Non idoneo 

95 2076597 86,26842 Non idoneo 

96 2076494 86,06389 Non idoneo 

97 2092556 85,1 Non idoneo 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

98 1947935 84,96394 Non idoneo 

99 2083030 84,72369 Non idoneo 

100 2070278 84,67105 Non idoneo 

101 1962378 84,61439 Non idoneo 

102 2074163 84,3861 Non idoneo 

103 2096494 84,35945 Non idoneo 

104 2090113 84,2619 Non idoneo 

105 1895889 83,74074 Non idoneo 

106 2045888 83,62051 Non idoneo 

107 2095551 83,41177 Non idoneo 

108 2104038 83,27335 Non idoneo 

109 2049675 83,18333 Non idoneo 

110 1917732 82,92593 Non idoneo 

111 1938203 81,86288 Non idoneo 

112 2136431 80,6621 Non idoneo 

113 2060353 79,92353 Non idoneo 

114 1902839 79,80185 Non idoneo 

115 1922533 79,78888 Non idoneo 

116 1931245 79,20764 Non idoneo 

117 2126216 78,84286 Non idoneo 

118 2048074 78,26154 Non idoneo 

119 1817464 78,18228 Non idoneo 

120 1847231 78,06154 Non idoneo 

121 2085814 77,73529 Non idoneo 

122 1915716 77,24561 Non idoneo 

123 2086389 77,06875 Non idoneo 

124 2030474 77,04878 Non idoneo 

125 1860884 76,71892 Non idoneo 

126 1844107 76,67326 Non idoneo 

127 2131459 76,10026 Non idoneo 

128 2018978 75,56667 Non idoneo 

129 2194778 75,06779 Non idoneo 

130 2061314 74,66666 Non idoneo 

131 2108113 74,33333 Non idoneo 

132 1886862 74,17824 Non idoneo 

133 2088629 72,39523 Non idoneo 



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

134 2056305 61,25926 Non idoneo 

135 2148430 61,12281 Non idoneo 

136 2031633 52,83333 Non idoneo 

137 1994779 50,25 Non idoneo 

 
 
- di dichiarare vincitori della procedura i primi 30 classificati nella graduatoria sopra riportata 
ed evidenziati in neretto; 
 
- di procedere alla stipula del contratto della durata di 150 ore con un compenso, esente da 
imposte, pari ad euro 1.295,00 cadauno. 
 
I posti non ricoperti per mancata accettazione o rinuncia alla borsa di collaborazione, sono 
assegnati mediante scorrimento della graduatoria, ai sensi dell’art. 16 del bando e dell’art. 24 
del Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti. 
 
I vincitori riceveranno attraverso il sistema informatico BorseCollaborazione un invito ad 
accettare l’incarico entro 5 giorni dall’invio dello stesso.  
Successivamente all’accettazione, i vincitori riceveranno l’atto di incarico sottoscritto con 
firma digitale dalla Direttrice del Dipartimento. Tale atto di incarico prevede l’accettazione 
telematica da parte del vincitore entro 5 giorni dalla ricezione. 
I vincitori che non accetteranno l’atto entro il termine indicato saranno considerati rinunciatari. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo 

(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 

 

Avverso al presente decreto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

Roma, lì 17.12.2024 

 

                                                                                                                    F.to digitalmente 

        LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
     Prof.ssa Adriana Garroni  

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

